habitator heremi. i. loci solitarij tu dico maxime vatum: quia propheta et plus quam propheta. Serta terdenis alios coronans aucta clementis duplicata quosdam trina centeno cumulata fructu te sacer ornant.

Tres ordines hic notantur scilicet tricesimus. sexagesimus. centesimus. in quibus continentur omnium hominum ordines scilicet continentes. coniugati. vel virgines. qui et designantur per tres viros scilicet per noe. per daniëlem. et per iob. Per noe coniugati. per iob continentes. per daniëlem virgines designantur. Unde in euangelio. Alij sunt in lecto. alij in villa. alij in agro. Hoc tractum est de euangelio ubi dicitur de semine acto Aliud sexagesimum. aliud tricesimum. aliud centesimum fructum attulit. ideo dicitur hec sarta terdenis. Serta. i. corone terdenis. i. triginta coronant alios scilicet coniugatos qui habent secum fidem trinitatis. et adherent decem preceptis legis. et illa sexta duplicata scilicet in sexagesimum fructum coronant quosdam scilicet continentes qui vixerunt in caritate. et habent sex opera misericordie et castitatis vel caritatis. ut pascere ieiunos vestire nudos etc. et illa sexta. i. triginta super sexagesima cumulata et aucta per augmentationem denarij scilicet per decem centeno fructu. i.

centesimo coronante o sancte iohannes qui es higo. quia centesimus fructus coronat. i. ornat higinis. Et ut brevius exponamus. Et tricesimo fructu vel ordine coniugati: a sexagesimo continententes: a centesimo virgines post dissolutionem corporis et anime coronantur in eterna beatitudine. Et nota quod tricesimus numerus surgit a ternario et denario. quia coniugati habent fidem sancte trinitatis. et adherent decem preceptis legis. Sexagesimus numerus a senario et denario surgit. quia continentes habent sex opera misericordie et caritatis scilicet pascere ieiunos etc. Virgines in centesimo ordine ponuntur. et significant perfectionem quia centenarius numerus surgit a trino tricesimo et denario. i. decem super addito: et ita sunt centum. Per .c. numerus perfectus intelligitur. et in hoc ordine fuit beatus iohannes non absurde imo aperte secundum loquelam digitorum. Per tricesimum numerum coniugatorum: et per sexagesimum continentium: per centesimum virginum merces accipitur. Periti enim prima computatione articulorum quam appellant loquelam digitorum: dicunt. quoniam in sinistra manu per quam vita temporalis intelligitur usque in nonagintanovem solebant computare. Centum autem et deinde in dextra parte per quam ce-

lestis vita designatur. Unde de quodam centenario habemus in quodam libro sic. Nam dextra computat annos. In hoc loco facit auctor numerum suum per quinque digitos manus scilicet per pollicem. per indicem. per mediu[m]. medicu[m] et auricularem. Auricularis in palma positus significat unitatem. Medicus cum ipso positus duo significat. Medius cum ipsis positus scilicet in medio tria: deinde nihil. Auricularis erectus in medio et medico iacentibus quatuor significat. Medicus cum illo erectus in medio iacente in palma quinque designat. Medius cum illis erectus sex significat. Item auricularis in palma extensus vij. significat. Medicus eodem modo positus in palma octo significat. Medius simili modo positus. ix. significat. Index qui versus hic nihil fecit predicto modo positus. x. significat. Amplexu pollicis adiunctus. xxx. significat. Per quem numerum satis congrue accipitur merces coniugatorum propter illorum mollem amplexum et vite dilectionem et concordiam. Pollex siquidem cum indice firmiter astrictus sexaginta significat. Per quem numerum satis competenter accipitur merces continentium. Graue enim est ab amplexu et voluptuosa delectatione et consuetudine abstinere. Unde scriptum est. Nil consuetudine maius

In dextra dicitur centum per quem numerus quod fit in dextra parte vita celestis intelligitur. Non immerito accipitur merces virginum. quod in hac vita mundam et immaculatam vitam celestem et angelicam in quantum possunt ducunt.

Nunc potes nostri meritis opimis pectoris duros lapides repelle a spiritu planans iter et reflexos dirige calles.

Et quia tu talis es o sancte iohannes potens nunc repelle. id est remoue duros lapides. id est incredulitates nostri pectoris meritis opimis. id est fertilibus et magnis et fecundis planans iter asperum id est petrosum et dirige calles reflexos. id est curuos in peccatis.

At pius mundi sator et redemptor mentibus pulsa liuione puris rite dignetur veniens sacratos ponere gressus.

At pius sator. et dicitur a sero ris. id est creator mundi et redemptor mentibus puris pulsa liuione. id est liuore abiecta venenosa sorde viciorum. saluator veniens dignetur ponere gressus sacratos. id est sancta itinera rite. id est sine offensione.

Laudibus ciues celebrant superni te deus simplex pariterque trine supplices et nos veniam precamur parce redemptis.

Superni ciues. id est celestes angeli celebrant te

laudibus o deus simplex scilicet substantia carens
 patribus et trine scilicet in personis. pariter et nos
 supplices. id est humiles precamur veniam. id est indul-
 gentiam. parce redemptis. id est dimitte nobis re-
 demptis peccata nostra. quia redemisti nos sanguine
 tuo proprio amen. id est sine fine.

Felix per omnes festus mundi cardines apo-
 stolorum prepollet alacriter petri beati
 pauli sacratissimi quos Christus almo consecrauit
 sanguine ecclesiarum deputauit principes.

Sic laudat auctor deus in commemoratione pe-
 tri et pauli qui deputauit illos esse principes ec-
 clesie. et potestate dedit illis ligandi atque soluendi
 vincula peccatorum. unde rogamus eos ut
 reddat nos deuotos fidei spe robustos et reple-
 tos fonte gemine caritatis impetrare ab eis vi-
 uere post mortem apostolorum festum felix. id est
 beatum vel letum prepollet alacriter. id est iocose per
 alios splendet per omnes cardines. id est per omnia
 climata scilicet per omnes partes mundi apostolo-
 rum dico petri beati pauli sacratissimi quos apo-
 stolos Christus consecrauit almo sanguine et depu-
 tauit. id est constituit eos esse principes ecclesiarum.

Hi sunt oliue due coram domino et candelabra luce
 radiantia preclara celi: duo luminaria fortia soluunt
 peccatorum vincula portas olimpi referant fidelibus

Hi sunt due oliue et due arbores fructuose et
 redolentes et sunt candelabra luce radiantia co-
 ram domino scilicet cum lumine virtutum. quia dominus non po-
 suit eos sub modio absconditos sed super can-
 delabra. id est in maiori claritate siue caritate scilicet ro-
 mana ciuitate: vel duo preclara luminaria celi
 soluunt et rumpunt fortia vincula peccatorum et
 referant isti duo portas. id est aperiuunt olimpi. id est ce-
 li fidelibus. id est christianis.

Habent supernam potestatem claudere sermo-
 ne sedes pandere splendentia lumina poli super
 alta sidera lingue eorum clauis celi facte sunt lar-
 uas repellunt ultra mundi litem.

Et ipsi scilicet petrus et paulus habent potestatem
 claudere supernas sedes. id est celestes et habent po-
 testatem claudere sermonem. id est solo verbo ut. id est si-
 cut clausit ananie et saphire cum petrus dixit pe-
 cunia tua tecum sit. id est peccata tecum sint in opera-
 tione. et paderem. id est aperire splendentia lumina po-
 li lingue eorum clauis facte sunt super alta sy-
 dera. id est super omnes doctores ecclesiarum et repellunt
 laruas. id est culturas ydolatrie: larua quoddam monstrum
 est et in vultu hominis est ut pavor inferat: per quoddam
 fantasias et nocturnas intelligimus peccatorum quos
 apostoli repellunt ab eis qui eos sequuntur. Nota quod
 aliud est ydolatria aliud lateracensis cultura ydo-

latría latera est seruit⁹ dei. ydolatria est ille qui
 seruit ydolis. ydolatria est cultura ydoli: ydoli
 est ymago. Item ydolatriuz est oblatio ydolor⁹
 Item alteracensis grece dicitur seruitus latine
 deo qui debetur et homini et unicuiq³. Dulia igitur
 dicitur cultura que soli deo debetur latera
 distincte accipitur de deo et de dyabolo: et cõpo-
 nitur ydolatria cultura ydoli. et declinat hõc
 ydolum ydoli: et hęc latera latere: que est seruit⁹
 et ydolatria cultura ydoli dyabolo facta quan-
 do soli debetur ydolis dat⁹ qd ostenditur qd hõ
 xp̄us vt deus adorandus sit. dulia in trib⁹ par-
 tib⁹ diuiditur in magna maiori maxima parte
 odoratur caro xp̄i in maiori beata virgo maria
 et omnes sancti in magna maiores nostri ado-
 rantur. venerantur vltra limites mundi. extra ec-
 clesiam. hactenus p̄mēdauit autor vtrosq³. s. pe-
 trum et pauluz mō vult tm̄mō petz cõmendare.
 Petrus cathenaz laq̄os xp̄i iubente rupit mira-
 biliter custos ouil⁹ et doctor ecclesie pastor gregl⁹
 p̄seruator ouil⁹ arcet lupoz truculentem rabiē.
 Beat⁹ petr⁹ rupit laq̄os cathenaz qz cecide-
 rūt cathene de manib⁹ eius per angelū nūciātez
 mirabiliter. i. fortiter xp̄o iubente et ipse custos
 ouilis et doctor fidel⁹ ecce et pastor gregl⁹ xp̄iani et
 p̄seruator oim fidelil⁹ arcet. i. r̄pellat truculētē. i.

crudelez seuiçiaz lupoz. i. demonū vl hereticoz
 Quodcūq³ vinculis super terraz strinxerit erit in
 astris religatum fortiter: et qd resoluit in terris
 arbitrio erit solutum super celi radium in fine
 mundi iudex erit seculi.

Quodcūq³ vinculis. i. vibramine sentencijs con-
 strinxerit. i. constringet erit ligatum in astris. i.
 in celis. et qd resoluerit in terris arbitrio. i. iudi-
 cio suo erit solutum super radium solis vel celi
 et erit iudex seculi in fine mundi.

Non impar paulus huic doctor gentiuz electio-
 nis templum sacratissimum in morte compar in
 corona particeps ambo lucerne et decus ecce in
 orbe claro choruscet vibramine.

Petrus erat talis qualis super⁹ ostenditur: s³
 paul⁹ nō impar huic s³ petro equalis doctor
 gentium et sacratissimum templum. i. vas electi-
 onis et in morte et in passione compar. i. equalis
 huic et in corona particeps. i. p̄coris ambo illi lu-
 cerne sūt et decus. i. honor ecclesie choruscāt cla-
 ro vibramine. i. magno splendore in orbe. i. in
 mundo et autor romam cõmendat dicens.

Roma felix que tantorum principum es pur-
 purata precioso sanguine excedis oēm mundi
 pulchritudinem nō laude tua sed sanctoz meri-
 tis quos cruentatis iugulasti gladijs.

O roma felix. i. beata es que purpurata. i. decorata precioso sanguine nrm qui passi sunt tantorum principum. i. tam magnorum scilicet petri et pauli excedis. i. excessio omnem pulchritudinem mundi. ideo tua laude sed meritis sanctorum. i. propter sanctos quos iugulasti. i. interfecisti gladiis cruentatis. i. sanguinolentis quia in te occisi sunt.

Eos ergo sancti gloriosi martires petre beate paule mundi liliam celestis aule triumphales milites precibus almis nostris nos ab omnibus munite malis ferte super ethera.

Et quia habetis potestatem ligandi atque solvendi ergo o martires gloriosi. scilicet petre et paule liliam. i. ornamentum vel flos mundi et milites celestis aule palatii triumphales. i. victoriosi munite. i. defendite nos ab omnibus malis nostris almis precibus et ferte nos super ethera. i. usque ad etherum celum Gloria deo per immensa secula sit tibi nate decus imperium honor potestas sanctoque spiritui sit trinitati salus individua per infinita seculorum secula amen.

Gloria sit deo patri per immensa secula. i. per immutabilia secula et o tu nate. i. fili dei viui decus et imperium qui imperas celo et terre et mari sit tibi honor et potestas sit spiritui sancto individua. i. inseparabilis salus sit trinitati que trinitas. scilicet. vii. deus est

salus omnium gentium per infinita secula seculorum. i. insequentia amen. i. sine fine.

Aurea luce et decore roseo lux lucis omne perfudisti seculum decorans celos inclito martirio hac sacra die que dat reis veniam.

O lux lucis. i. filius patris perfudisti omne seculum. i. replesti aurea luce. i. predicatione apostolorum lumina aurea dicta sunt splendore propter sapientie et bonitatis et bone vite quia nos illuminat decore roseo. i. rubeo martirio tu dico decorans celos. i. celestes creaturas inclito martirio. id est in nobili passione in hac sacra die scilicet in hac sacra festiuitate que dies dat veniam. i. indulgentiam reis. i. peccatoribus.

Ignitorum celi doctor orbis pariter iudices seculi vera mundi lumina per crucem alter: alter ense triumphans vite senatum laureati possident.

Ignitorum celi. i. petrus ostiarius doctor orbis. i. predicator mundi scilicet paulus pariter. i. simul sunt iudices seculi et sunt vera lumina mundi alter. i. petrus triumphans. i. vincens per crucem. alter. i. alius scilicet paulus triumphans ense laureati. i. coronati possident senatum. i. principatum huius vite.

Iam bone pastor petre clemens accipe vota precantum et peccati vincula resolue tibi potestate tradita qua cunctis celum verbo claudis aperis.

k .ij.

Apostropham facit aut ad petrum sic dicens o petre bone pastor clemens accipe iam vota precatum. i. pces et resolu vincula peccati potestate tibi tradita a xpo qua potestate claudis. id est aperis celum. i. paradysum cunctis hbo. i. sermone

Doctor egregie paule mores instrue et mente poli nos transferre satage donec perfectum largiar plenus euacuato quod ex parte gerimus.

O paule doctor egregie. i. nobili instrue. i. compone nostros mores et satage. i. labora transferre nos mente poli. i. celestibus donec. i. quousque perfectum. i. in utraque parte scilicet anima et corpore largiatur id est tribuatur nobis in futuro plenius. i. deus largiatur illud plenius euacuato. i. penitus dimissa scilicet mortalitate quam gerimus ex parte. i. in hoc mortali corpore quasi in aliam partem hominis versa fuerit. i. in futuro gloriabitur homo plenius et perfectius data sibi immortalitate utriusque partis scilicet corporis et anime.

Oliue bine pietatis vnice fide deuotos spe robustos maxime fonte repletos caritatis gemine post mortem carnis impetrare viuere.

Oliue bine pietatis. i. due oliue pietatis vnice id est induise pietatis. i. vnus amoris impetrare id est postulare a deo nos viuere deuotos et robustos. i. firmos spe maxime repletos fonte ges

mine caritatis scilicet dilectionis dei et proximi. impetrare in qua dico post carnis. id est reparatio nem corporis et anime.

Sit trinitati sempiterna gloria honor potestas atque iubilatio in vnitatem que manet imperium et tunc et modo per eterna secula amen.

Sempiterna gloria. i. eterna gloria sit trinitati in tribus personis et honor sit eis atque iubilatio. i. laudatio sit ei trinitati in vnitatem scilicet in vno deo. et deo illa trinitas que est vnus deus manet imperium. i. existit precepto extunc. i. ab exordio mundi et modo in presenti per eterna secula. id est per omnia sequentia amen. i. sine defectu.

Tibi xpe splendor patris vita virtus cordium in conspectu angelorum votis voce psallimus alternantes crepando melos damus vocibus.

In hoc hymno intendit autor laudare dominum. intendit etiam in hac commemoratione sancti michaelis grauel amore ipsius archangeli collaudare omnes angelos sed maxime michaellem qui est princeps milicie celestis. rogat itaque ut precatur ut omnes angeli nobis assistant et demones nobis repellant et mundo corde et corpore nos reddant. et hoc est. **O** xpe qui es splendor patris vita et virtus cordium quia sicut vivit corpus per animam: ita vivit anima per christum psallimus tibi in conspectu angelorum votis ac

precibus vel corde et ore et voce damus melos
id est melodias vocibus nostris crepando. i. re
sonando alternantes. i. vocibus votis decantantes.
Collaudemus venerates omnes celi milites scilicet
precipue primatem celestis exercitus michaelis
in virtute conterentem zabolon.

Nos bene collaudemus omnes milites. i. angelos
celi scilicet precipue primatem celestis exercitus scilicet
michaelis coterentem zabolon. i. dyabolum in vir
tute crucis. Michael interpretatur qui es ut deus
qui dicit quis est ita fortis ut deus noster qui cre
avit nos ad laudandum nos se scilicet christum. per hoc nomen
michael ostendit quod nullus potest facere quod deus facit.
Quo custode procul pelle christe piissime omne ne
phas inimici mundo sorde et corpore paradiso
redde tuo nos sola clementia.

Quo custode scilicet michaelis o christe piissime. i. for
tissime procul pelle. i. abice longe omne nephas
id est omne peccatum inimici. i. dyaboli et redde
nos sola vel sancta clementia tuo paradiso. id
est in requiem nos dico mundos factos corde et
corpore. i. tuorum operum exhibitione.

Gloriam patri melodis personemus vocibus gloriam
christo canamus gloriam paraclito qui trinitas et unus
deus extat ante secula amen.

Et quo custode scilicet michaelis christus expellit a no

bis omne nephas inimici et facit nos mundos
corde et corpore. ideo personemus gloriam patri
melodis. i. dulcedinis vel dulcibus melodijs ut
sit ablativi casus: canamus gloriam christo. i. eius fi
lio et canamus similiter eadem qualitate gloriam. i.
laudem et honorem paraclito. i. spiritui sancto
qui extat. i. manet de trinitate in personis et unitate
substantie ante secula. i. ante omnia secula amen. i. sine fine
et pre sanctorum decus angelorum rector huma
ni generis et auctor nobis eternum tribue
benignus scandere celum.

O christe sanctorum decus angelorum: factorum dico ad
dram malorum. Et nota quod auctor facit hic inuoca
tionem ad singulos angelos: rector humani gene
ris et auctor tu benignus tribue nobis scandere
id est ascendere celum. i. regnum eternum.

Angelus pacis michael ad istas celitus mittas
rogamus aulam nobis ut crebro veniente cre
scant prospera cuncta.

Rogamus mittas celitus. i. dirigi ad istas au
lam. i. ecclesiam michaelis angelum pacis qui nos
placat deo quoties magna nunciantur a nobis
a deo michael mittit. quoniam non maiora gabriel mit
titur. ut marie zacharie. quoniam ad medelam raphael
mittitur. ut thobie. raphael scribitur medicina
ad hoc ergo mutat ut cuncta prospera crescant ve
niente michaelis angelo dei crebro. i. frequenter.

Angelo fortis gabriel vt hostes pellat antiquū
volitat ab alto sepius templum veniēs in istud
nostri misertus.

Gabriel interpretatur fortis angelus. i. forti-
tudo dei per quē intelligitur q̄ fortis fuit ⁊ po-
tens ad defendendum fortitudinem dyaboli p
virtutem sancte crucis ⁊ gabriel fortis angelus
volitat. i. volet ab alto. i. celo vt pellat antiquū
hostem. i. dyabolum gabriel dico veniens sepi⁹
in istud templum. i. ecclesiaz misertus nostri.

Angelum nobis medicū salutis mitte de celis:
raphael vt omnes sanet egrotos pariterq̄ nos-
tros dirigat actus.

O x̄pe mitte nobis angelum raphaelem medi-
cum salutis nostre. raphael interpretatur medi-
cina dei: ⁊ signat x̄pm qui tulit nobis d̄ celis me-
dicinam. i. portauit nobis medicinam de celo. s.
spirit⁹ sancti cuius gracia mundati sum⁹ ab om-
ni peccato ⁊ liberati ab hoste antiquo vt sanet
⁊ curet nos omnes egrotos in mente et dirigat
actus nostros. i. nostras operatiōes prauas ad
bonam operationē angeloz vel inuocationem
Hinc dei genitrix maria totus ⁊ nobis chorus
angeloz semp assistat simul ⁊ beata concio tota

Et quia facimus inuocationem angelorum o
maria genitrix dei nostri et totus chorus ange-

loruz assistat semper. id est in omni tempore no-
bis omnibus et tota contio beata. id est exerci-
tus angelorum nobis assistat simul omnibus vt
isti intercedant pro nobis.

Preestet hec deitas beata patris ac nati pariter
q̄ sancti spirit⁹ cui⁹ roboat in oī glia mūdo amē

Beata deitas scz patris ac nati. i. filij ⁊ spirit⁹
sancti preestet. i. tribuat nobis pariter hec supra
dicta gloria cui⁹ spiritus roboat. i. personat in
omni mundo amen. i. sine fine.

Et x̄pe redemptor oīm serua tuos famulos: be-
ate semp vginis placatus sanctis precib⁹
Hic facit inuocationē ad oēs ordines angeloz
⁊ deprecatur eos vt ipsi assint nobis et a nobis
omnia vicia repellāt ⁊ nos purificatos corde ⁊
corpore ⁊ opere ad celestia regna perducāt. O
x̄pe redemptor omniuz scz fidelium conserva tu-
os famulos qui tibi famulantur. tu dico placa-
tus sanctis precibus beate marie virginis ⁊ c.
Beata quoq̄ agmina celestium spirituum pre-
terita presentia futura mala pellite.

O beata agmina celestium spirituum scz ange-
lorum pellite quoq̄. i. similiter preterita mala. i.
vicia ⁊ futura a nobis.

Vates eterni iudicis apostolic⁹ dñi suppliciter
exposcimus saluari vestris precibus.

Etates. i. o vos prophete eterni iudicis. i. xpi o apostoli dñi exposcimus. i. deprecamur suppliciter saluari vestris precibus.

Martires dei incliti confessoresq; lucidi vestris orationibus nos ferte in celestibus.

O martires dei incliti. i. nobiles et electi et confessores lucidi. i. casti ferte nos in celestibus regnis vestris orationibus.

Chorus sanctarū virginum monachorūq; omniū simul cū sanctis omnibus cōsortes xpi facite.

Chorus sanctarū virginū et omniū monachorū facite nos xpi consortes. id ē participes celestis regni cum omnibus sanctis.

Bentem auferte perfidā credentium de finib⁹ vt xpo laudes debitas p̄soluamus alacriter.

Auferte. i. remouete gentē perfidā. i. infideles de finibus credentiū et ad quid: vt persoluam⁹ alacriter. i. iocose xpo laudes debitas.

Gloria patri ingenito eiusq; vnigenito vna cū sancto spiritu in sempiterna secula amen.

Gloria. i. laus sit ingenito eiusq; vnigenito. i. filio ihesu xpo vna. i. pariter cū sancto spiritu in sempiterna secula amen. i. sine fine vel defectu.

i ihesu saluator seculi redemptis ope subueni et pia dei genitrix salutē posce miseris.

Hymn⁹ iste cōtinuatur supiori sic: ita dixi o xpe

cōserua tuos famulos et bene debes quia redemisti nos et hoc est o ihesu saluator seculi subueni. i. succurre redemptis ope. i. scz tuo auxilio et o pia dei genitrix posce. i. impetra salutem animarum nobis miseris.

Letus omnes angelici patriarcharum cunei et prophetarum merita nobis precentur veniam.

O omnes angelici cet⁹. i. omnes societates seu exercit⁹ cunei. i. chori patriarcharū et merita prophetarum precentur. i. postulant vel impetrant nobis veniam. i. indulgentias peccatorum.

Baptista xpi preuius et clauiger ethereus cū ceteris apostolis nos soluant nexu criminis.

Baptista iohannes preuius. i. precursor xpi et clauiger. s. petr⁹ ethere⁹. i. celestis cū ceteris aplis soluat nos a nexu criminis. i. a vinculo peccatorū Chorus sanct⁹ martirū sacerdotū cōfessio et hḡginalis castitas nos a peccatis abluant.

Sacratus chorus. i. sacer cetus martirū et cōfessio sacerdotū. i. iustorum et castitas hḡginalis id est virginum abluant nos a peccatis.

Electorum suffragia omnesq; ciues celici annuat votis supplicum et vite poscant premium.

Suffragia. i. patrocina electorū et oēs celici. i. celi ciues. i. angeli annuant. i. faueant votis. i. p̄cibus supplicum. i. humilium vt poscant. i. impetrant premium vite eterne.

Laus honor virtus gloria deo patri et filio sancto
simul paraclito in sempiterna secula amen.

Laus. i. hunc honor hunc gloria sint deo patri et filio
simul sancto paraclito in sempiterna secula ame
r ex christe martini decus hic laus tua tu illi
tu nos in hunc te colere in ipsum quin tribue
Auctor iste commendat et laudat deum de conversione
et habitu beati martini quia hic pauper et modicus
celum dives ingreditur quia per constantiam fidei et in
confessione trinitatis trium mortuorum quorum anime
detinebantur clausae in inferno suscitator super
meruit rogat itaque dominum ut sicut per confessionem
sancte trinitatis tres mortuos suscitavit ab in-
ferno: ita suscitet nos cum peccato et sicut induit
pauperem parte sue clamidis sic nos induat in-
iusticia. O christe rex eterne decore. i. honor iste scilicet mar-
tini est tua laus tu es salus illi martini tu tri-
bue nos colere te in hunc. s. martinum quin. i. in su-
per tribue nobis ipsum martinum colere in te.

Qui das per orbis cardines quae gemina fulget
presulibus da quos premunt culpe graues soluat
per ingens meritum.

Tu qui das quae gemina existens refulgentia pre-
sulibus fulget. i. splendet. i. presbiterorum per cardines
id est per angulos orbis. i. per quatuor partes mundi
da. i. concede ut martinus persolvat ingens meritum

nos quos graues culpe. i. criminalia peccata pro-
mittit ita soluat ut non excludat nos nec econvertere
En pauper hic et modicus celum dives ingredi-
tur celi cohortes obuiant lingue tribus ouant.

En. i. ecce hic scilicet martinus pauper in operibus
scilicet et modicus scilicet in persona corporis in paruis di-
uicijs. s. dives in virtutibus exeundo de mundo in-
greditur celum cohortes. i. exercitus celi obuiant ei
lingue. s. homines tribus israel iudei gentes. id
est gentiles ouant. id est applaudunt.

Et vita fulget transitus celis et aruo splendidus
gaudere cunctis pius est cunctis salus sit hic dies.

Et pro sicut sic vita illius sit transitus. i. obitus
eius fulget. i. splendet in celis. i. in celo et in aruo
id est in terra seu in mundo transitus dico splendidus
et ideo quia fulget pius est. id est dulce gaudere
cunctis hominibus et hic dies. i. hunc festum sit salus cunctis.
Sit trinitati gloria martinus ut confessus est cuius
fidem per opera in nobis et ipse roboret.

Gloria sit trinitati. s. patri et filio et spiritui sancto
ut pro sicut sicut martinus confessus est. s. fide et ope fi-
dei cuius martinus et ipse deus roboret in nobis.

artine par apostolus festum colentes tu foue qui
vivere discipulis vis aut mori nos respice.
In hoc hymno commendat auctor beatum martinum per
constantiam fidei eius quam habuit in suscitatione trium
mortuorum unum de quatuor apostolis. et hoc est.

D martine par apostolis. i. equalis i resurrectione mortuorum trium quia tres mortuos suscitauit ut apostoli et quia globus igneus. i. spiritus sanctus descendit super eum tu foue eos. i. resuscita a peccato colentes tuum festum qui vis vivere aut mori discipulis. i. ad utilitatem discipulorum quia nec mori timuit nec vivere recusauit. vnde et ipse effundens orationem apud dominum ait. o domine si adhuc populo tuo sum necessarius non recuso labores fiat voluntas tua: quia nec vivere nec mori recusasti ideo respice nos ut tuis meritis mundi corde et corpore existentes aulae celi ingredi mereamur sicut fecisti in tempore tuo platos ecclesie famulos. Fac quod olim gesseras nunc presules clarifica auge decus ecce fraudes elide sathane.

Nam nunc. i. in presenti fac nos esse iustos quod gesseras. i. feceras olim predicando clarifica. i. illumina nunc presules ecce. i. prelatos auge decus esse elide. i. frange et reprimes fraudes sathane. i. dyaboli aduersarii nunc.

Qui ter chaos euiceras mersos reatu suscita diuiseras ut clamidem nos indue iusticiam.

Qui euiceras. i. euacuasti chaos. i. infernum ter id est tres mortuos suscitasti tu qui ter intrasti in infernum resuscitando tres mortuos suscita mersos reatu. i. a culpa primi parentis et propria ut per sicut diuiseras clamidem pauperum sic indue nos iusticiam

At spiritualis glorie quondam recorderis tue monastico nunc ordini iam pene lapsa subueni.

D martine subueni. i. succurre monastico ordini. i. ordini monachorum iam lapsa. i. relapsa in peccatum pene. i. fere et ad quid ut recorderis quondam spiritualis vel spiritualis glorie.

Exultet celum laudibus refulget terra gaudiis apostolorum gloria sacra canunt sollemnia.

In hoc hymno facit auctor inuocationem ad apostolos ut ipsi pro nobis insultent et suis precibus a nobis vicia repellant ut ipsi conueniant ad iudicium non pro reatu puniant sed completos eternis gaudiis faciant. et nota quod dies iudicij non dicitur ideo quod tunc sit dies sed apparebunt omnia nobis tanquam in die celum. i. celestis curia exultet. i. gaudeat laudibus terra. i. terreni. scilicet homines resultent gaudiis. i. homines canunt. i. laudent sacra sollemnia. i. gloria apostolorum. Vos seculi iusti iudices et vera mundi lumina votis precamur cordium audite preces supplicum Vos apostoli iusti iudices seculi per seculi et haec lumina mundi quia totum mundum illuminant eorum predicatione precamur vos votis cordium. i. precibus cordis audite preces supplicum. i. humilium.

Qui celum verbo clauditis serasque ei soluit nos a peccatis omnibus soluite iussu quesumus.

Qui clauditis. scilicet peccatoribus celum verbo. i. sermone

l. j.

et soluit scilicet bonis seras. id est infirmitates eius. quesumus. id est precamur vos soluite. id est absoluite nos a peccatis omnibus iussu. id est precepto christi.

Quorum precepto subdit salus et languor omnium sanate egros moribus nos reddentes virtutibus.

Precepto quorum. scilicet apostolorum salus. id est sanitas et languor. id est infirmitas omnium hominum subdit sanate egros. id est peccatores moribus. id est prauis cogitationibus dico reddentes nos virtutibus.

At cum iudex aduenerit christus in fine seculi nos sempiternis gaudijs faciat esse compotes.

Et rogamus vos ut cum christus iudex aduenerit in fine seculi faciat nos esse compotes sempiternis gaudijs.

eterna christi munera apostolorum gloria laudes canentes debitas letis canamus mentibus.

Hymnis iste continuatur superiori. scilicet exultet celum laudibus. Nos canentes debitas laudes christo in honore apostolorum canamus letis mentibus. id est iocosis ad gloriam illorum eterna christi munera. id est innumerabilia.

Ecclesiarum principes belli triumphales duces celestis aule milites et vera mundi lumina.

Isti sunt principes ecclesiarum isti sunt triumphales duces belli. id est triumphantes. isti sunt milites celestis aule. id est palatii. et sunt vera mundi lumina quia predicatione illorum illuminatus est mundus.

Deuota sanctorum fides inuicta spes credentium

perfecta christi caritas mundi triumphat principem

Fides deuota sanctorum. id est obediens inuicta spes credentium perfecta christi caritas. id est amor triumphat. id est superat principem mundi. id est dyabolum. Amen: venit princeps mundi huius et in me non habet quicquam.

In his paterna gloria in his voluntas spiritus exultat in his filius celum repletur gaudijs.

Paterna gloria exultat in his. scilicet apostolis voluntas spiritus sancti exultat in his filius exultat in his quid dicam per singula: celum repletur gaudijs.

Te nunc redemptor quesumus ut ipsorum consortio iungas precantes seruos in sempiterna secula amen.

O redemptor quesumus te nunc. id est in presenti ut iungas precantes seruos consortio ipsorum. scilicet apostolorum in sempiterna secula amen.

sanctorum meritis inclita gaudia pangamus socij gesta que fortia naz gliscit animus pmore cantibus victorum genus optimum.

In hoc hymno laudat autor deum in commemoratione sanctorum martirum. quia mundus cum pompis suis et cum vicijs et concupiscentijs suis dimiserunt vnum in terris laudant. et in celis honorant. Intendit itaque rogare deum ut nos suos famulos iungat consortio sanctorum martirum. et hoc est. O socij pangamus. id est canemus inclita gaudia. id est preclara meritis sanctorum et fortia gesta eorum. naz animus meus gliscit id est